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La Parola di Dio Calendario della Settimana
Domenica 4 Agosto 2019 Domenica 4 S. Giovanni Maria Vianney
' Lunedi 5 Dedic. Bas. S. Maria Maggiore; S. Emidio; S. Osvaldo
Prima Lettura Qo 1,2;2,21-23 Martedi 6 Trasfigurazione del Signore
Salmo Respons.  Sal 89 Mercoledi 7 S. Sisto II; S. Gaetano da Thiene; S. Donato
Seconda Lettura  Col 3,1-5.9-11 Giovedi 8 S. Domenico Guzman
y ; L 12.13-21 Venerdi 9 S. Teresa B. della Croce patrona d'Europa
angeio cle.ds Sabato 10 S. Lorenzo; S. Biano; S. Agostino Ota

Cari fratelli e sorelle, nel Vangelo dell’odierna domenica, l'insegnamento di Gesu riguarda la vera saggezza ed ¢é introdotto dalla domanda di uno
della folla: «<Maestro, di’ a mio fratello che divida con me l'eredita» (Lc 12,13). Gesu, rispondendo, mette in guardia gli ascoltatori dalla brama dei
beni terreni con la parabola del ricco stolto, il quale, avendo accumulato per sé un abbondante raccolto, smette di lavorare, consuma i suoi beni
divertendosi e s’illude persino di poter allontanare la morte. «Ma Dio gli disse: “Stolto, questa notte stessa ti sara richiesta la tua vita. E quello che
hai preparato, di chi sara?”» (Lc 13,20). Luomo stolto nella Bibbia e colui che non vuole rendersi conto, dall’esperienza delle cose visibili, che nulla
dura per sempre, ma tutto passa: la giovinezza come la forza fisica, le comodita come i ruoli di potere. Far dipendere la propria vita da realta cosi
passeggere &, dunque, stoltezza. L'uomo che confida nel Signore, invece, non teme le avversita della vita, neppure la realta ineludibile della morte: e
’'uomo che ha acquistato “un cuore saggio”, come i Santi. (dall’Angelus di Benedetto XVI del 01-08-2010)

Dalla Costituzione Dogmatica DEI VERBUM, sulla Divina Rivelazione

17. Eccellenza del Nuovo Testamento. La parola di Dio, che e potenza divina per la salvezza di chiunque crede (cfr. Rm 1,16), si presenta e
manifesta la sua forza in modo eminente negli scritti del Nuovo Testamento. Quando infatti venne la pienezza dei tempi (cfr. Gal 4,4), il Verbo si fece
carne ed abito tra noi pieno di grazia e di verita (cfr. Gv 1,14). Cristo stabili il regno di Dio sulla terra, manifestd con opere e parole il Padre suo e se
stesso e portd a compimento |'opera sua con la morte, la risurrezione e la gloriosa ascensione, nonché con l'invio dello Spirito Santo. Elevato da
terra, attira tutti a sé (cfr. Gv 12,32 gr.), lui che solo ha parole di vita eterna (cfr. Gv 6,68). Ma questo mistero non fu palesato alle altre generazioni,
come adesso é stato svelato ai santi apostoli suoi e ai profeti nello Spirito Santo (cfr. Ef 3,4-6, gr.), affinché predicassero |'Evangelo, suscitassero la
fede in Gesu Cristo Signore e radunassero la Chiesa. Di tutto cio gli scritti del Nuovo Testamento presentano una testimonianza perenne e divina.

18. Origine apostolica dei Vangeli. A nessuno sfugge che tra tutte le Scritture, anche quelle del Nuovo Testamento, i Vangeli possiedono una
superiorita meritata, in quanto costituiscono la principale testimonianza relativa alla vita e alla dottrina del Verbo incarnato, nostro Salvatore. La
Chiesa ha sempre e in ogni luogo ritenuto e ritiene che i quattro Vangeli sono di origine apostolica. Infatti, cio che gli apostoli per mandato di Cristo
predicarono, in seguito, per ispirazione dello Spirito Santo, fu dagli stessi e da uomini della loro cerchia tramandato in scritti che sono il fondamento
della fede, cioé |'Evangelo quadriforme secondo Matteo, Marco, Luca e Giovanni.

19. Carattere storico dei Vangeli La santa madre Chiesa ha ritenuto e ritiene con fermezza e con la piu grande costanza che i quattro suindicati
Vangeli, di cui afferma senza esitazione la storicita, trasmettono fedelmente quanto Gesu Figlio di Dio, durante la sua vita tra gli uomini,
effettivamente opero e insegno per la loro eterna salvezza, fino al giorno in cui fu assunto in cielo (cfr At 1,1-2). Gli apostoli poi, dopo ['Ascensione del
Signore, trasmisero ai loro ascoltatori cio che egli aveva detto e fatto, con quella piu completa intelligenza delle cose, di cui essi, ammaestrati dagli
eventi gloriosi di Cristo e illuminati dallo Spirito di verita, godevano. E gli autori sacri scrissero i quattro Vangeli, scegliendo alcune cose tra le molte
che erano tramandate a voce o gia per iscritto, redigendo un riassunto di altre, o spiegandole con riguardo alla situazione delle Chiese, conservando
infine il carattere di predicazione, sempre pero in modo tale da riferire su Gesu cose vere e sincere. Essi infatti, attingendo sia ai propri ricordi sia alla
testimonianza di coloro i quali « fin dal principio furono testimoni oculari e ministri della parola », scrissero con l'intenzione di farci conoscere la «
verita » (cfr. Lc 1,2-4) degli insegnamenti che abbiamo ricevuto.

AWISO

1. Le attivita caritative della Parrocchia non andranno in ferie. In chiesa, anche in estate, & possibile lasciare i viveri da destinare alle famiglie indigenti del
nostro territorio. Si raccomanda di controllare sempre la scadenza dei prodotti da donare. Gli appositi uffici di vigilanza chiedono che i il cibo sia conservato
in buono stato e nel rispetto delle leggi vigenti.

2. L'UNITALSI del Lazio ha organizzato diversi Pellegrinaggi a Lourdes (cfr. www.unitalsiromanalaziale), in particolare segnaliamo quello: dal 26 al 29 Agosto (in
aereo); dal 18 al 24 settembre (in treno); del 19 al 23 settembre (in aereo); quello diocesano dal 09 al 15 ottobre (in treno); dal 10 al 14 ottobre (in
aereo). Il termine delle iscrizioni scade 50 giorni prima della partenza ed occorre versare subito il 50% della quota prescelta. Per informazioni e prenotazioni
ci si pud rivolgere tutti i giovedi, su appuntamento (dalle ore 18,00 alle 19,00), telefonando al 333.9420798.




dal Caterndaric Parvocchiale

in questa settimana siamo invitati a pregare per le vocazioni alla vita religiosa

Sabato 03 Agosto - 1° del mese: spiritualita del Cuore Immacolato di Maria

ore 17,30 Prove canti Coro e Assemblea

ore 18,00 S.Messa Festiva

Domenica 04 Agosto - XVIII del Tempo Ordinario

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

Lunedi 05 Agosto - memoria Dedicazione Basilica S. Maria Maggiore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

07,30
08,00
08,30
09,00
10,00
10,30
17,15

17,30
18,00

21,00

06,50
07,30
08,30
17,30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Gesu R.)

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)
S. Messa

Celebrazione conclusiva della permanenza della Madonna
Pellegrina di Fatima in Italia. Chiesa Regina Pacis - Rieti

Rosario

S. Messa. A conclusione Atto di affidamento al Cuore Immacolato di

Maria, in comunione con tutte le comunita che quest’anno hanno
accolto la Madonna Pellegrina di Fatima

S. Messa (presso il Parco Casa Sacro Cuore)

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa ed esposizione Eucaristica
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

NOVENA DELL’ASSUNTA

Martedi 06 Agosto - Festa della Trasfigurazione del Signore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,30
17,30
18,00
18,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa ed esposizione Eucaristica
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Mercoledi 07 Agosto - memoria di san Gaetano da Thiene

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

ore

06,50
07,30
08,30
09,30
17,15
18,00
18,30
21,00

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa

Lectio sul Vangelo di Luca (cap 19)
Preghiera a san Giuseppe

S. Messa

Lectio sul Vangelo di Luca (cap 19)
Lectio sul Vangelo di Luca (cap 19)

Giovedi 08 Agosto
ore 06,50
ore 07,30
ore 08,30
ore 17,30
ore 18,00
ore 18,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

S. Messa ed esposizione Eucaristica
Rosario

S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Venerdi 09 Agosto - festa s. Teresa Benedetta della Croce Patrona

d’Europa
ore 06,50
ore 07,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesu Red.)

ore 08,30 S.Messa ed esposizione Eucaristica
ore 17,30
ore 18,00
ore 18,30

Rosario
S. Messa

S. Messa (Noment. Hosp.)

Sabato 10 Agosto - festa san Lorenzo Martire

ore 06,00: Preghiera mariana: due ore con Maria
ore 06,50
ore 07,30

S. Messa (Suore Miser.)

S. Messa (Suore Gesut Red.)
ore 08,30 S.Messa e Rosario

ore 17,30
ore 18,00

Prove canti Coro e Assemblea

S. Messa Festiva

Domenica 11 Agosto - XIX del Tempo Ordinario
ore 07,30
ore 08,00
ore 08,30
ore 09,00

S. Messa (Suore Gest R.)

S. Messa

S. Messa (Suore Figlie Mis.)
S. Messa

ore 10,00 S.Messa (Noment. Hosp.)
ore 10,30
ore 17,30
ore 18,00
ore 21,00

S. Messa
Rosario
S. Messa

S. Messa (presso il Parco Casa Sacro Cuore)

Defunti

Nocentini Fedora (98)

Matrimonio

Claudio Orazi e Federica Sferrazza

Battesimi

Orazi Simona
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